EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 2017.03.22.1. ORIGEM: Dispensa de Licitação Nº 2017.03.13.1 - Contratante: Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social.
Contratado: Augusto Maurício de Alencar. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA VICENTE TELES, Nº 25, DISTRITO DE
SANTA FÉ, MUNICÍPIO DE CRATO/CE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA DE FORTALECIMENTO DE
VÍNCULOS (6 A 15 ANOS). Valor Total: R$ 6.000,00 (seis mil reais). Dotação Orçamentária: 0501.08 244 0007 2.029 (CRAS) / Elemento de Despesa:
3.3.90.36.00. Vigência: 12(doze) meses. Data da assinatura: 22 de março de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
A Secretaria de Saúde do Município de Crato-Ce, torna público o Extrato de Contrato Nº 2017.03.23.01, do Processo de Dispensa denº 2017.03.09.1-Partes:
Prefeitura Municipal de Crato/Secretaria de Saúde do Município, e a empresa FRANCISCO SAMUEL SAMPAIO CRUZ –ME CNPJ Nº 14.883.072/0001-39,
Fundamentação Legal: art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEO DE SOJA, DESTINADO
AO SETOR DE ENDEMIAS DA SECRETARIA DE SAÚDE , PARA SER UTILIZADO JUNTAMENTECOM O INSETICIDA NO COMBATE A
MURIÇOCA EM NOSSO MUNICIPIO. Vigência do Contrato: 60 (sessenta) dias. Valor Global: R$ 4.750,00 (quatro mil setecentose cinquenta reais). Fonte
de Recursos: Prefeitura Municipal de Crato/CE – Secretaria de Saúde do Município-Fundo Municipal de Saúde-Coordenação e Manutenção do FMS, na
seguinteDotação Orçamentárias: 10.122.000.2.2004, ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00-Outros Materiais de Consumo. Data do Contrato: 23 de março
de 2017.
Crato-Ce, 23de março de 2017.

PREVICRATO

PORTARIA

PORTARIA Nº 2017.03.045– BENEFÍCIO
CRATO/CE, 17 DE MARÇO DE 2017.
Dispõe sobre a CONCESSÃO do benefício de Auxílio Doença ao(à) servidor(a) FRANCISCO DE ASSIS SILVA.
O Diretor Presidente do Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Crato – PREVICRATO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
Lei Municipal nº 2.630, de 18 de agosto de 2010, que instituiu o Regime Próprio de Previdência Social, resolve:
Art. 1º CONCEDER o benefício de Auxílio Doença ao(à)servidor(a)FRANCISCO DE ASSIS SILVA,servidor(a) efetivo(a) no cargo de Músico-ref. 04,
matrícula nº3310, lotado(a) na Secretaria Municipal de Cultura,fonte pagadora SEC 63com vencimentos mensais no valor de R$1.314,36 (hum mil, trezentos
e catorze reais, trinta e seis centavos) proporcionais à sua remuneração de contribuição a contar do dia17/03/2017 à 02/06/2017.Consoante processo nº
2017.03.045. Façam-se as comunicações necessárias.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Crato, CE, em 17 deMarço de 2017 .
Antonio de Pádua Amador de Albuquerque
Diretor Presidente – Previcrato
Portaria N° 0303015-GP/2017 - SEAD

PORTARIA

PORTARIA Nº 2017.03.046– BENEFÍCIO
CRATO/CE, 24 DE MARÇO DE 2017.
Dispõe sobre a CONCESSÃO do benefício de Auxílio Doença ao(à) servidor(a) MARIA ROCILDES MELO DOS SANTOS.
O Diretor Presidente do Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Crato – PREVICRATO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
Lei Municipal nº 2.630, de 18 de agosto de 2010, que instituiu o Regime Próprio de Previdência Social, resolve:
Art. 1º CONCEDER o benefício de Auxílio Doençaao(à)servidor(a)MARIA ROSILDA MELODOS SANTOS,servidor(a) efetivo(a) no cargo dePRFA. V-
200H,, matrícula nº2073, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação,fonte pagadoraFUNDEB 60%com vencimentos mensais no valor de R$3.462,36 (três
mil, quatrocentos e sessenta e dois reais, trinta e seis centavos), proporcionais à sua remuneração de contribuição a contar do dia06/04/2017 à
10/04/2017.Consoante processo nº 2017.03.046. Façam-se as comunicações necessárias.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Crato, CE, em 24deMarço de 2017 .
Antonio de Pádua Amador de Albuquerque
Diretor Presidente – Previcrato
Portaria N° 0303015-GP/2017 - SEAD

PORTARIA

PORTARIA Nº 2017.03.047– BENEFÍCIO
CRATO/CE, 24 DE MARÇO DE 2017.
Dispõe sobre a CONCESSÃO do benefício de Auxílio Doença ao(à) servidor(a) ROSIMARI RIBEIRO ROCHA.
O Diretor Presidente do Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Crato – PREVICRATO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
Lei Municipal nº 2.630, de 18 de agosto de 2010, que instituiu o Regime Próprio de Previdência Social, resolve:
Art. 1º CONCEDER o benefício de Auxílio Doença ao(à)servidor(a)ROSIMARI RIBEIRO ROCHA,servidor(a) efetivo(a) no cargo de PRFA. V-200H,,
matrícula nº24289, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação,fonte pagadora FUNDEB 60%com vencimentos mensais no valor de R$3.857,00(três mil,
oitocentos e cinquenta e sete reais,) proporcionais à sua remuneração de contribuição a contar do dia04/04/2017 à 20/04/2017.Consoante processo nº
2017.03.047. Façam-se as comunicações necessárias.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Crato, CE, em 24 de Março de2017 .
Antonio de Pádua Amador de Albuquerque
Diretor Presidente – Previcrato
Portaria N° 0303015-GP/2017 - SEAD

PORTARIA

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 8

PORTARIA Nº 2017.03.048– BENEFÍCIO
CRATO/CE, 24 DE MARÇO DE 2017.
Dispõe sobre a CONCESSÃO do benefício de Auxílio Doença ao(à) servidor(a) ANA MICAELE ROMUALDO AZEVEDO.
O Diretor Presidente do Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Crato – PREVICRATO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
Lei Municipal nº 2.630, de 18 de agosto de 2010, que instituiu o Regime Próprio de Previdência Social, resolve:
Art. 1º CONCEDER o benefício de Auxílio Doença ao(à)servidor(a)ANA MICAELE ROMUALDO AZEVEDO,servidor(a) efetivo(a) no cargo deTec em
Enfermagem, matrícula nº0217, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde,fonte pagadora FMS 01, com vencimentos mensais no valor de R$2.200,36(dois
mil, duzentos reais, trinta e seis centavos) proporcionais à sua remuneração de contribuição a contar do dia30/03/2017 , Consoante processo nº 2017.03.048.
Façam-se as comunicações necessárias.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Crato, CE, em 24 deMarço de2017 .
Antonio de Pádua Amador de Albuquerque
Diretor Presidente – Previcrato
Portaria N° 0303015-GP/2017 - SEAD

PORTARIA

PORTARIA Nº 2017.03.049– BENEFÍCIO
CRATO/CE, 24 DE MARÇO DE 2017.
Dispõe sobre a CONCESSÃO do benefício de Auxílio Doença ao(à) servidor(a) TEREZA ADRIANA CARDOSO BRAGA.
O Diretor Presidente do Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Crato – PREVICRATO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
Lei Municipal nº 2.630, de 18 de agosto de 2010, que instituiu o Regime Próprio de Previdência Social, resolve:
Art. 1º CONCEDER o benefício de Auxílio Doençaao(à)servidor(a)TEREZA ADRIANA CARDOSO BRAGA,servidor(a) efetivo(a) no cargo de Professor V-
200h, matrícula nº29040, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação,fonte pagadora FUNDEB 60%, com vencimentos mensais no valor de R$3.420,45
(três mil, quatrocentos e vinte reais, quarenta e cinco centavos) proporcionais à sua remuneração de contribuição a contar do dia07/04/2017 à 23/05/2017 ,
Consoante processo nº 2017.03.049. Façam-se as comunicações necessárias.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Crato, CE, em 24 deMarço de2017 .
Antonio de Pádua Amador de Albuquerque
Diretor Presidente – Previcrato
Portaria N° 0303015-GP/2017 - SEAD

PORTARIA

PORTARIA Nº 2017.03.050 BENEFÍCIO
CRATO/CE, 24 DE MARÇO DE 2017.
Dispõe sobre a PRORROGAÇÃO do benefício de Auxílio Doença ao(à) servidor(a) FRANCISCO DEMONTIER FERREIRA NOGUEIRA.
O Diretor Presidente do Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Crato – PREVICRATO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
Lei Municipal nº 2.630, de 18 de agosto de 2010, que instituiu o Regime Próprio de Previdência Social, resolve:
Art. 1º PRORROGAR o benefício de Auxílio Doençaao(à)servidor(a)FRANCISCO DEMONTIER FERREIRA NOGUEIRA,servidor(a) efetivo(a) no cargo
de Guarda Municipal, ref.03, matrícula nº25853 lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, Ensino Fundamental, fonte pagadora FUNDEB 40%, com
vencimentos mensais no valor de R$1.278,90 (hum mil, duzentos e setenta e oito reais, noventa centavos)proporcionais à sua remuneração de contribuição a
contar do dia 23/03/2017 à 30/05/2017.Consoante processo nº 2017.03.050 .Façam-se as comunicações necessárias.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Crato, CE, em 24 de Março de 2017 .
Antonio de Pádua Amador de Albuquerque
Diretor Presidente – Previcrato
Portaria N° 0303015-GP/2017 - GP

PORTARIA

PORTARIA Nº 2017.03.051 BENEFÍCIO
CRATO/CE, 24 DE MARÇO DE 2017.
Dispõe sobre a PRORROGAÇÃO do benefício de Auxílio Doença ao(à) servidor(a) MARIA OSMAR CLEIDE DE SANTANA.
O Diretor Presidente do Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Crato – PREVICRATO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
Lei Municipal nº 2.630, de 18 de agosto de 2010, que instituiu o Regime Próprio de Previdência Social, resolve:
Art. 1º PRORROGAR o benefício de Auxílio Doença ao(à)servidor(a)MARIA OSMAR CLEIDE DE SANTANA,servidor(a) efetivo(a) no cargo de Aux. De
Odontologia,0008, matrícula nº0025 lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde,fonte pagadora 01-FMS, com vencimentos mensais no valor de R$1.238,09
(hum mil, duzentos e trinta e oito reais, nove centavos proporcionais à sua remuneração de contribuição a contar do dia 18/03/2017 à 06/05/2017 Consoante
processo nº 2017.03.051 .Façam-se as comunicações necessárias.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Crato, CE, em 24 de Março de2017 .
Antonio de Pádua Amador de Albuquerque
Diretor Presidente – Previcrato
Portaria N° 0303015-GP/2017 - GP

PORTARIA

PORTARIA Nº 2017.03.052 BENEFÍCIO
CRATO/CE, 24 DE MARÇO DE 2017.
Dispõe sobre a PRORROGAÇÃO do benefício de Auxílio Doença ao(à) servidor(a) MARIA LUCELIA LUCIANO.
O Diretor Presidente do Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Crato – PREVICRATO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
Lei Municipal nº 2.630, de 18 de agosto de 2010, que instituiu o Regime Próprio de Previdência Social, resolve:
Art. 1º PRORROGAR o benefício de Auxílio Doença ao(à)servidor(a)MARIA LUCÉLIA LUCIANO ,servidor(a) efetivo(a) no cargo de PROF V-200H,
matrícula nº2116 lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação,fonte pagadora FUNDEB 60%, com vencimentos mensais no valor de R$3.147,63(três mil,
cento e quarenta e sete reais, sessenta e três centavos), proporcionais à sua remuneração de contribuição a contar do dia 24/03/2017 à 23/05/2017Consoante

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 8

processo nº 2017.03.052 .Façam-se as comunicações necessárias.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Crato, CE, em 24 de Março de2017 .
Antonio de Pádua Amador de Albuquerque
Diretor Presidente – Previcrato
Portaria N° 0303015-GP/2017 - GP

PORTARIA

PORTARIA Nº 2017.03.053 BENEFÍCIO
CRATO/CE, 24 DE MARÇO DE 2017.
Dispõe sobre a PRORROGAÇÃO do benefício de Auxílio Doença ao(à) servidor(a) ROMERIA FERREIRA MENEZES.
O Diretor Presidente do Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Crato – PREVICRATO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
Lei Municipal nº 2.630, de 18 de agosto de 2010, que instituiu o Regime Próprio de Previdência Social, resolve:
Art. 1º PRORROGAR o benefício de Auxílio Doença ao(à)servidor(a)ROMERIA FERREIRA MENEZES,servidor(a) efetivo(a) no cargo dePROF IV-200H,
matrícula nº23696 lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação,fonte pagadora FUNDEB 60%, com vencimentos mensais no valor de R$2.618,63 (dois mil,
seiscentos e dezoito reais, sessenta e três centavos), proporcionais à sua remuneração de contribuição a contar do dia 22/03/2017 à 22/05/2017 Consoante
processo nº 2017.03.053 .Façam-se as comunicações necessárias.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Crato, CE, em 24 de Março de2017 .
Antonio de Pádua Amador de Albuquerque
Diretor Presidente – Previcrato
Portaria N° 0303015-GP/2017 - GP

PORTARIA

PORTARIA Nº2303001/2017- PREVICRATO
CRATO/CE,23 DE MARÇO DE 2017.
O Presidente do Fundo de Previdência Social dos Servidores do Município do Crato/CE - PREVICRATO, no uso de suas atribuições legais e com fundamento
no que dispõe a Lei Municipal n° 2.630/2010, de 18 de agosto de 2010.
RESOLVE:
Art.1º - REVOGAR os poderes da Portaria nº 0107001/2016 de 01 de junho de 2017;
Art.2º - DESIGNAR YOHANNA KAROLAYNE DOS SANTOS BRIGIDO, inscrito com CPF071.816.933-60, portador do RG 2006034042423SSP/CE,
lotado no Fundo de Previdência Social deste Município - PREVICRATO, cargo de ASSESSOR III, Matrícula Nº 0227, para ser DETENTORA do Patrimônio
Tombado (MÓVEL E IMÓVEL) existente pertencente a este RPPS, bem como, todo o suprimento de material de consumo e expediente (almoxarifado)
relacionado existente, ficando responsável por seu destino, cadastro, controle ou descarga.
Parágrafo Único. Será também a servidora acima citada, a responsável por operar sistema de Controle Interno Informatizado, com restrições de Login e Senha
para tal manuseio, só sendo tal restrição também liberada ao Diretor Presidente deste RPPS.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus poderes retroativos a 01/03/2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PREVICRATO em Crato-CE, em23 de março de 2017.
________________________________
Antonio de Pádua Amador de Albuquerque
Presidente do PREVICRATO
Port. 0303015/2017 - GP

PORTARIA

PORTARIA Nº2303002/2017- PREVICRATO
CRATO/CE,23 DE MARÇO DE 2017.
O Presidente do Fundo de Previdência Social dos Servidores do Município do Crato/CE - PREVICRATO, no uso de suas atribuições legais e com fundamento
no que dispõe a Lei Municipal n° 1535/94, de 29 de março de 1994.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR YOHANNA KAROLAYNE DOS SANTOS BRIGIDO, inscrita com CPF 071.816.933-60, portadora do RG 2006034042423 SSP/CE,
lotada no Fundo de Previdência Social deste Município - PREVICRATO, cargo de ASSESSOR III, Matrícula Nº 0227, com conta no Banco do Brasil nº 001,
agência nº 094-9, conta po pança n° 51288-5, para ser portadora do Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais).para custear pequenas
despesas e/ou outros serviços e encargos.
Parágrafo Único. O recurso especificado na presente portaria será alocado na conta de Dotação Orçamentária de N° 0901.09.272.0009.2.067.3.3.90.36.00.
Art. 2º - O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será de 30 (trinta) dias, devendo a prestação de contas correspondente se efetuar em até 10 (dez)
dias após o vencimento do prazo de aplicação.
Art. 3º - Fica o departamento financeiro do PREVICRATO autorizado, após emissão do empenho da despesa, a efetuar o devido pagamento, através de
transferência bancária, em nome do servidor (a) indicado no Art. 1° da presente portaria.
Art. 4º - Cópia desta portaria, comprovante de depósito bancário e outros documentos que se fizerem necessários, deverão ser encaminhados ao setor de
contabilidade para o competente registro e tomada de contas, nos termos da Lei Municipal N° 1.535/94.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PREVICRATO em Crato-CE, em23 de março de 2017.
_________________________________
Antonio de Pádua Amador de Albuquerque
Presidente do PREVICRATO
Port. 0303015/2017 - GP

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

PORTARIA

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 4 de 8